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 نصب موشک های کروز ایران
 بر روی بالگرد

فرمانــده هوانیــروز نیــروی زمینی ارتــش گفت: با 
تلاش های انجام شده توان رزم هوانیروز را به ۸۰ درصد 
رســاندیم و در حوزه نهضت قطعه سازی بیش از ۸۰۰ 
قطعه تولید شد و بر روی بالگردها استفاده می شود.به 
گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ خلبان یوسف 
قربانی فرمانده هوانیروز نیروی زمینی ارتش در مراسم 
افتتاح موزه هوانیروز ارتش که صبح امروز در ســتاد 
هوانیروز ارتش برگزار شــد، گفت: فرامین فرماندهی 
معظم کل همواره در هوانیروز در دستور کار قرار دارد 
و براســاس دستورات امیر ســرتیپ حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش ۳۱ طــرح لبیک یا خامنه ای در 
دستور کار قرار گرفته است.وی ادامه داد: با تلاش های 
انجام شــده در ســال های اخیر، توان رزم هوانیروز را 
به ۸۰ درصد رســاندیم و در راستای تحقق خواست 
مقام معظم رهبری در حوزه نهضت قطعه سازی بیش 
از ۸۰۰ قطعه تولید شــد و بر روی بالگردها اســتفاده 
می شود.فرمانده هوانیروز ارتش، ساخت تجهیزات دید 
در شب را یکی دیگر از دستاوردهای هوانیروز دانست 
و تصریح کرد: در دنیا تنها چند کشــور دارای توانایی 
دید در شــب هستند که ایران اســلامی یکی دیگر از 
این کشورهاست، همچنین موشک های کروز بر روی 
بالگردها استفاده شده و در رزمایش های مختلف به کار 
گرفتیم که تعجب ناظران بین المللی را در پی داشــته 
و آنها بر توان بــالای عملیاتی هوانیروز ارتش اعتراف 
کرده اند.امیر سرتیپ خلبان قربانی با اشاره به خدمات 
هوانیروز در حوزه امداد و نجات گفت: ما در ۳۰ استان 
امداد و نجات را انجام می دهیم و در کنار آن در بحث 
پیوند اعضا و انتقال اعضــای اهدایی از نقاط مختلف 

کشور توسط هواپیمایی هوانیروز مشارکت داریم.

لزوم برخورد بدون ملاحظه با عوامل 
مسمومیت مدارس

حسین نوش آبادی در تذکری شفاهی در جریان جلسه 
علنی دیروز مجلس، بیان کرد:هفته ســربازان گمنام 
امام زمان )عج( بــه همه حافظان امنیت در نهادهای 
اطلاعاتی، امنیتی، نظامی و انتظامی کشور به خصوص 
مجاهــدان خامــوش در وزارت اطلاعات و ســازمان 
اطلاعات ســپاه که امنیت و آرامش امروز کشــور را 
رهاورد مجاهدت آنان است، تبریک می گویم.به گزارش 
ایسنا، وی در ادامه اظهار کرد: در شرایطی که دشمنان 
این ملت با بهره گیری از تمام ظرفیت های خود و ایجاد 
جنگ ترکیبی درصدد بر هم زدن امنیت مردم هستند، 
اقدامات قاطعانه و هوشــمندانه و مقتدرانه ســربازان 
گمنام امام زمان )عج( و رصد به هنگام نقشه های شوم 
دشــمن به ویژه تحرکات اخیر در مدارس دخترانه و 
ایجاد رعب و نگرانــی در میان دانش آموزان و خانواده 
آنان و تأکید رهبری بر برخورد بدون ملاحظه با عوامل 
مرتبط با ناامنی محیط های آموزشی مورد انتظار مردم 
است، البته با کشف و شناسایی تعدادی از این عوامل 
و تحــت تعقیب قــرار دادن آنان آرامــش به مدارس 
بازمی گردد.نماینده مردم ورامین در مجلس شــورای 
اسلامی، تصریح کرد: اجرای قانون رتبه بندی معلمان 
و فرهنگیان یکی از موضوعات ضروری است، با توجه 
به اینکه در لایحه بودجه ســال آینده ردیف مستقلی 
برای اجرای این قانون در نظر گرفته شده است، وزارت 
آموزش و پرورش نســبت به صدور احکام رتبه بندی 
معلمان اقدام کنــد.وی همچنین خواســتار اهتمام 
مسئولان استانی و شهرستاتی برای جذب اعتبارات به 
منظور اجرای  مصوبات سفر رئیس جمهور به شهرهای 

ورامین و قرچک به خصوص اجرای پروژه مترو شد.

بارگشت طرح اصلاح قانون انتخابات 
به کمیسیون امور داخلی

رئیس مجلس شورای اســلامی طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس شــورای اســلامی را به منظور 
رفع ابهام و اشــکالات به کمیسیون امورداخلی کشور 
و شوراها بازگرداند.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز یکشنبه، گزارش 
کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد طرح 
اصلاح مــوادی از قانــون انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی را بررســی کرده و مواد ۱۳ و ۱۴و ۱۵ و ۱۶ و 
۱۸ این طرح را به کمیسیون امور داخلی ارجاع دادند.

همچنیــن نماینــدگان با حذف مــاده ۱۷ این طرح 
موافقت کردند. در ماده ۱۷ آمده بود که ماده ۱۷- یک 
ماده به شــرح زیر جایگزین ماده )۳۰( قانون می شود: 
ماده ۳۰- در راســتای اجرای بندهای ۳-۱۰ و ۱۱-۲ 
سیاســت های کلی انتخابات، کلیه سازمان ها و نهادها 
از جمله نهادهای دولتی، عمومی یا خصوصی، حسب 
درخواست شــورای نگهبان و مقام های مجاز از سوی 
شــورای نگهبان اعم از زمان انتخابات یا غیر از زمان 
انتخابات موظف اند در کلیه امــور مرتبط با انتخابات 
مانند بررسی صلاحیت و صحت انتخابات، همکاری و 
در هر مورد اسناد و مدارک متقن را در اختیار شورای 
نگهبان قرار دهند. هرگونه اظهارنظر و یا پیشنهاد در 
خصوص صلاحیت داشتن اشخاص برای نمایندگی یا 
صحت انتخابات بدون ارســال اسناد و مدارک مرتبط 
یا عدم پاســخ و یا تأخیر عمدی و غیرقابل جبران در 
پاسخ به درخواســت ها و همکاری با شورای نگهبان، 
موجــب مجازات های درجه شــش قانــون مجازات 
اســلامی مصوب ۱۳۹۲ به جز حبس و انفصال موقت 
تا یکســال، برای مقام یا شخصی است که این فعل و 
یا ترک فعل به او مستند است.در ادامه رئیس مجلس 
شورای اسلامی اعلام کرد به دنبال ارجاع چندین ماده 
از این طرح به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، 
کل این طرح به کمیسیون بازگردانده می شود و انتظار 
می رود با توجه به شرایط زمانی در حداقل زمان اما با 
دقت اصلاحات اعمال شده و مجددا این طرح به صحن 

مجلس باز گردد.

خبر

آمادگی سپاه برای خنثی سازی 
توطئه های دشمنان در شمال غرب 

کشور
فرمانــده قرارگاه حمــزه سیدالشــهدا )س( گفت: 
رزمنــدگان شــمال غرب برابر فرمان مقــام معظم 
رهبــری آماده خنثی ســازی توطئه های دشــمنان 
نظــام و انقلاب هســتند.به گزارش ایلنا،  ســردار 
ســرتیپ محمدتقی اوصانلو فرمانده قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا )س( در مراسم بزرگداشت یاد و خاطره 
شهدای بدر و خیبر و شهدای شمالغرب کشور که در 
حســینه اعظم ثار الله ارومیه برگزار شد، اظهارکرد: 
یاد و خاطره شــهدایی را گرامی می داریم که از هیچ 
اقدامی برای پیروزی انقلاب و اســلام دریغ نکردند و 
عقب نشــینی را در قاموس راه خود ندادند و کارد به 
استخوانشان می رسید اما با اقتدار و اتکا به مولایشان 
می جنگیدنــد.وی افزود: ما مدیون شــهدایی مانند 
سردار ســلیمانی، باکری ها، شــهید کاظمی، صیاد 
شــیرازی، محمد بروجردی، محمد حنیفه و هزاران 
شهید دیگر هستیم و باید راهشان را با افتخار ادامه 
دهیم چنانچه شــهدا در محضر حــق تعالی روزی 
می خورند و شــاهد اعمال و رفتار ما هستند.فرمانده 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا )س( افزود: رسالت دفاع از 
خون  شهدای جنگ تحمیلی اکنون برعهده ماست و 
نباید در مقابل هجمه های دشــمنان میدان را خالی 
کنیم و با تمام وجود به حراست و حفاظت از انقلاب 
اســلامی و خون های ریخته شــده شهدای انقلاب و 
جنگ تحمیلی بپردازیم.ســردار اوصانلو با اشاره به 
اینکه شجاعت شهدا برگرفته از روحیه انقلابی آنان 
بود و محافظه کاری در خونشان جایی نداشت تصریح 
کرد: شــهدا در دفاع مقدس با دست های خالی و با 
فرماندهی امام خمینی )ره( به دنیا نشــان دادند با 
اتکا به مردم و توان داخلی خود می توانند در مقابل 
اســتکبار جهانی بایســتند.وی یادآور شد: شهیدان 
و رزمندگان از پیروزی پلــه ای برای پیروزی بعدی 
می ساختند، و شهیدان شمال غرب نیز با همان رویه 
دشــمنان را به زانو درآورند.فرمانــده قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا )س( گفت: اکنون رزمندگان شمال غرب 
برابر فرمان مقام معظم رهبری آماده خنثی ســازی 

توطئه های دشمنان نظام و انقلاب هستند.

سردار سلامی، فرمانده کل سپاه:
سال 1401 سال ایستادگی مردم در 

مقابل دشمنان بود
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی صبح دیروز در مراسم بزرگداشت 
یاد و خاطره شــهدای عملیات بدر و خیبر که در 
حسینیه ثارالله ارومیه برگزار شد با تبریک ایام ماه 
شــعبان اظهارکرد: آذربایجان مهد میلاد باکری ها 
و آوردگاه رزم کاظمی ها و شوشــتری ها و هزاران 
فرمانده رزمنده شــهید گلگون کفن است و برای 
بنده افتخار است که در ایام پایان سال در خدمت 
این مردم هستم.به گزارش سپاه نیوز، فرمانده کل 
ســپاه با تقدیر از ایستادگی مثال زدنی ملت ایران 
در مقابل دشــمنان گفت: سالی که گذشت سال 
ایســتادگی مردم ایران در مقابل دشــمنان بود و 

حضور مردم در صحنه دشمن را مایوس کرد.
ســلامی افزود: اینکه هرساله از شکوه مقاومت این 
شــهیدان تجلیل میکنیم و این ایام همواره رایحه 
دل انگیز شــهدای بدر و خیبر مشام زنده دلان را 
نــوازش می دهــد علتش عزتی اســت که خدای 
متعال در نام این شــهدا قرار داده است و هرساله 

زنده بودن این شهدا را به ما گوشزد می کند.
فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی  راز 
عزت و جاودانگی شــهیدان را یقین آن ها دانست 
و تاکیــد کرد: همان گونه که در فرمایشــات مقام 
معظم رهبری درباره شــهدا و به خصوص شهید 
باکــری جلوه گر بود شــهدا جلوه هــای عرفانی و 
ملکوتی را به تصویر کشــیدند که نشــان از یقین 
و ایمان آن ها دارد.سرلشــکر ســلامی  با اشاره به 
شــهدای عملیات های بدر و خیبر افزود: شــهید 
باکری را همگان به عنوان شخصی مودب با تواضع 
و باتقوا می شناختند و این شهید برقله فضیلت ها 
ایســتاده بود و در تواضع و فروتنــی یک پهلوان 

نامدار بود، و در پذیرش خطر پیشتاز بود.
وی تصریــح کرد: پذیرش خطر و پیشــگام بودن 
در همه میادین از خصوصیات فرماندهان اســلام 
است و همانگونه که سیدالشهدای جبهه مقاومت 
حاج قاسم سلیمانی فرمود فرماندهان دفاع مقدس 
اول خود پیشــتاز در میادین خطر میشــدند و به 
سربازان امید و روحیه می دادند.فرمانده کل سپاه 
با اشاره به فشار بی سابقه و دشمنی های دامنه دار 
بر علیه ملت ایران افزود: این حجم از دشــمنی و 
فشار در طول تاریخ بشر بی سابقه است، و اگر تنها 
یکی از عملیات های متعدد دشمنان در طول این 
۴۴ســال، بر علیه هر یک از کشورهای قدرتمند 
دنیــا انجام می گرفت آن کشــور و نظام را از هم 
می پاشــید اما به دلیل ایمان و استقامت مردم و 
جان فشانی شهدا امروز نام ایران برقله عزت جهان 
می درخشد.ســلامی دلیل استقامت امت را تبعیت 
از اســتقامت امام و رهبری دانست و تصریح کرد: 
اســتقامت بی بدیل رهبر انقلاب در مقابل حجم 
ســنگین دشــمنی ها باعث شــد تا فرماندهان و 
سربازان نیز مستحکم و با ایمان شوند و این ایمان 
و اســتقامت امام باعث استقامت امت شد.فرمانده 
کل سپاه پاســداران انقلاب اســلامی با یادآوری 
حضور دشمن شکن مردم در صحنه های مختلف 
تاکید کرد: دشــمنان بدانند هر چه قدر فشارها و 
دشمنی های بیشتر باشد پاسخ ملت ایران قاطع تر 
و دشمن شکن تر خواهد بود و ملتی که ایمان به 

خدا دارد از هیچ ابرقدرتی باک ندارد.
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همدلی|  حشــمت الله فلاحت پیشه رییس 
ســابق کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با خبرنــگار روزنامه همدلی دربــاره ابعاد 
داخلی و خارجی توافق ایران و عربســتان 
اظهار کرد: » من معتقد هستم که این توافق 
از جمله کارهای قابل دفاع دولت است. شاید 
بتوان گفت که از زمان شروع به کار دولت تا 
الان یکی از مهم ترین دست آوردهای دولت 
این توافق بود. البته مهم اســت که ببینیم 
در مرحله اجرا به کجا می رســید. چون این 
توافق چند مرحلــه دارد. می توان در چند 
ســطح بــه آن پرداخت. مرحلــه اول این 
توافق قطعا تنش زدایی اســت. در سال های 
گذشته دو کشــور در مسائل مختلف با هم 
اختلاف نظرهای جدی داشــته اند، حالا با 
حصول این توافق وارد این مرحله می شــود 
که نقاط تنش زا را حــل کنند. مرحله بعد 
رسیدن سطح همکاری است. اوج همکاری 
ایران و عربســتان در سال های ۱۳۸۰ بوده 
که پیمان های مختلف را به اجرا گذاشــته 
بودند. این توافق می تواند یک مرحله ســوم 
هم داشته باشد و آن این است که دو کشور 
از ظرفیت های یکدیگر در راســتای منافع 
ملی خود استفاده کنند و همکاری ها را در 

سطوح بالایی ادامه دهند.« 
فلاحت پیشه ادامه داد: »اگر این سه مرحله 
انجام شــود خب می توان گفــت یک گام 
خیلی مهمی برداشته شــده است. بهرحال 
این اتفاق به نام دولت رئیســی رقم خورد و 

از کارهای خوب دولت محسوب می شود.«
این نماینده ســابق مجلس گفت: »واقعیت 
این است که تجربه هفت سال گذشته نشان 
داد که خراب کردن در سیاســت به راحتی 
و در لحظه است و اصلاح کردن و تغییرات 
صحیح در سیاســت شــاید هفت سال هم 
طول بکشــد. کاری که هفت ســال پیش 
برخــی از عناصر افراطی در کشــور انجام 
دادند، شــاهد بودیم که چقدر برای کشور 
و مردم هزینه ســاز شــد. گروه های افراطی 
که در هیچ جایی هم پاســخگو نیســتند و 
معروف هســتند به تنش زایــی، این تنش 
را تنهــا در چند دقیقه بــه وجود آوردند و 
هفت ســال طول کشید تا مسئله حل شد. 
هزینه های زیادی برای مردم و کشور ایجاد 
شــد و در واقع هفت سال زمان برد که دو 

کشور به نقطه صفر برسند.«
رئیس ســابق کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجــی مجلــس اظهــار کرد: 
»تجربه نشــان داد در وزارت خارجه دولت 

ظرفیت تنش زدایی وجــود ندارد. هر آنچه 
بود فقط شــعار بــود. در نهایت هم دیدیم 
که این مسئله از سوی شورای عالی امنیت 
ملی حل شــد. همانند همیــن تنش زدایی 
و نقش آفرینی را هم شــورای عالی امنیت 
ملی می توانســت در مسئله هسته ای انجام 
دهــد و اتفاقا می توانســتند این کار را قبل 
از جنگ اوکراین به ســرانجام برسانند، ولی 
این فرصت توســط یک عــده که تنها اهل 
رفت.«فلاحت پیشه  از دست  شعار هستند، 
گفت:  »درســی که ما باید در ایران بگیریم 
این اســت که تنها کسانی که مورد مواخذه 
قرار نمی گیرند کســانی هســتند که تنش 
را به کشــور تحمیل کردنــد، حتی بعضی 
پــاداش جناحــی می گیرنــد. بایــد برای 
تنش زایی جرم انگاری شود اگر یک عده به 
ســفارتخانه ای حمله کردند، باید خودشان 
تاوان بدهند. نباید بابت این اقدام خودسرانه 
آنان کشور و مردم هزینه بپردازند. باید درس 
بگیرند کشور نیاز به ثبات و آرامش دارد. از 
طرف دیگر بایــد درس گرفت وقتی ظرف 
تحمل نظــر مخالف وجــود دارد، همچون 
تحمل نظر مخالف عربســتان،  پس می توان 
نظر مخالف در داخل کشــور را هم تحمل 
کرد.« او افزود:  »به هرحال برخی از دوستان 
آمده اند نبش قبر می کنند، یادآوری گذشته 
را می کنند و ســعی می کننــد یکدیگر را 
مواخذه کنند. باید این را هم در نظر گرفت 
خیلی از افراد دچار اشتباه راهبردی بودند و 
کل مسلمانان منطقه تاوان دادند. به هرحال 
باید از میانه رو شــدن اســتقبال کرد. باید 
امیدوار بود که این میانه روی تبدیل به یک 

سیاســت کلان شود. اصل منافع ملی ایران 
است.« فلاحت پیشــه درباره این که چقدر 
ممکن اســت این توافق از ســوی مخالفان 
خود تهدید شود، گفت: »اگر دو طرف سعی 
کنند به سمت تعهداتی بروند که طرف های 
رادیکال برای آن ها ترسیم کردند، می توان 
گفت که این توافق قبل از مرحله اول یعنی 
تنش زدایی دچار شکســت می شود. الان به 
نظر می رســد که یک عزم جدی برای این 
توافق در دو طرف شــکل گرفته است و هر 
دو طرف می خواهند فراتر از نظر گروه های 
افراطــی توافق شــکل بگیرد. امــا باید در 
نظر داشــت که نان افراطی ها در این تنش 
اســت. اگر ایران و عربستان در قالب منافع 
ملــی توافق کردنــد می توانند تنش را حل 
کنند ولی اگر خواســته های آنان بر اساس 
خواســته های گروه های افراطی هســت به 

نتیجه نمی رسند.«
فلاحت پیشــه در ادامه تحلیل خود افزود:  
»این هفت ســال نشان داد که دو کشور از 
عمق اســتراتژیک برخوردار هستند. ایران 
به خاطر مسائل دفاعی، سیاست منطقه ای 
و البتــه در عرصــه اقتصــادی و فرهنگی 
جایگاه ویژه خــودش را دارد از طرف دیگر 
عربستان هم در حوزه اقتصادی دارای عمق 
استراتژیک هست. اگر از ظرفیت دو کشور 
مثبت استفاده می شــد میلیون ها خانوار از 
مزایای آن بهره مند می شــدند. ولی وقتی 
دو کشــور با چنیــن ظرفیت هایــی دچار 
چالش می شــوند، این ظرفیت ها تبدیل به 
نقطه بحران می شــود. در چنین شرایطی 
دولتمردان بدون این که خودشــان بدانند 

به استخدام گروه های افراطی در می آیند و 
نتیجه آن هم تخریب آینده جوانان است.« 
او در بخش دیگری از ســخنانش به نقش 
چیــن پرداخــت و تصریح کــرد: »در این 
بیــن مــا باید به چیــن هم توجــه کنیم. 
بــا نقش آفرینــی چین می تــوان گفت که 
آمریکا بازنده توافق ایران وعربســتان بود. 
آمریکایی ها ید طولایی در حفظ تنش های 
کهنه دارند. هرچند که ریشــه سیاست نرم 
در آمریکاست، ولی حالا می بینیم که جنبه 
عملی آن در چین بروز پیدا کرده است. حالا 
چینی ها توانستند بین دو بازیگر منطقه ای 
توافق ایجاد کنند. در حالی که آمریکایی ها 
نتوانستند چالش هســته ای را با ایران حل 
کنند و دنباله رو گروه های تندرو شدند. حالا 
به نظرم آمریکایی ها باید از سیاست توسعه 
مســالمت آمیز چین درس بگیرند. چینی ها 
با ابتکار عمل جایی که همیشه محل تنش 
آمریکا بوده را تبدیل به صلح کردند. اعلام 
این توافق یک اقدام بی سابقه بود. چینی ها 
اعلام کردنــد که بر اســاس ثبات حرکت 
می کننــد. در چالــش هژمونی بــا آمریکا 
ثابت کردند که چالش هــا را رفع می کنند 
ولی آمریکایی هــا مداوم در حال تنش زایی 
هستند. این در اوکراین هم وجود دارد. در 
قضیه هسته ای هم همینطور بود. در واقع به 
نظر می رسد که چین برایش مهم است که 
در چالــش هژمونی که با آمریکایی ها دارد، 
جایگزین ان ها شناخته شــوند. چین الان 
با شــعار صلح جایگزین چالش جنگ سرد 
می خواهد حضور خــود را تثبیت کند. این 

یک هشدار برای آمریکایی هاست. «

تحلیل رویکرد تازه دولت توسط فلاحت پیشه در گفت وگو با همدلی: 

باید از میانه روی استقبال کرد

همدلی|خیلی وقت اســت که مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
کمک هیاتی تحت عنوان هیات عالی نظارت مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام قبل از شورای نگهبان بر مصوبات مجلس شورای 
اسلامی نظارت می کند. این نقش آفرینی مجمع از دوره های قبل 
هم مورد اعتراض برخی نمایندگان مجلس بوده اســت. منتقدان 
می گویند با این اقدام مجمع در کشــور رســما و بر خلاف قانون 
اساسی دو شورای نگهبان بر مصوبات مجلس نظارت می کند و این 
مصوبات را تایید یا رد می کند. این اقدام مجمع آنجا اهمیت پیدا 
می کند که در مسائل مهم مجمع با این هیات وارد عمل می شود 

و سرنوشت مصوبات مجلس را تغییر می دهد. 
حالا مجمع وارد عمل شــده و درباره بودجه سال آینده در حال 
بررسی است.  هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در جلســاتی فوق العاده به ریاست محمدباقر ذوالقدر، بندهایی از 
بودجه ۱۴۰۲ کشور را از نظر تطبیق و عدم مغایرت با سیاست های 

کلی نظام بررسی کرد.
به گزارش ایســنا، در جلسه صبح هیئت عالی نظارت به بندهای 
متعــدد تبصره های یک، چهار، شــش و هفــت بودجه ۱۴۰۲ و 
الحاقیه های آن رســیدگی شــد و با رای اعضا، مــوارد مغایر با 
سیاســت های کلی »برنامه هفتم«، »نظام قانونگذاری«، »اقتصاد 
مقاومتی« احصاء شــد.هیئت عالی نظــارت مجمع همچنین در 

جلســه ای بندهایی از تبصره هــای ۲، ۶ ،۷ و ۸ لایحه بودجه را 
بررســی کرد که پس از استماع نظر نمایندگان دولت و مجلس و 
همچنین تبادل نظر اعضای هیئت عالی نظارت مجمع، برخی از 

آن ها مغایر سیاست های کلی شناخته شد.
در این جلسه که علاوه بر اعضای هیئت عالی نظارت و برخی دیگر 
از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، رئیس کمیسیون تلفیق 
و برخی از اعضای کمیســیونهای تلفیق، صنایع، اقتصاد و برنامه 
و بودجه مجلس شــورای اسلامی، معاون بانک مرکزی و نماینده 
سازمان برنامه و بودجه، دیوان محاسبات و رئیس مرکز نظارت و 
ارزیابی مجمع حضور داشتند، برخی از بندهای تبصره های یادشده 
دارای ابهام تشخیص داده شد و برخی نیز مغایر سیاست های کلی 
شناخته نشد.ادامه بررسی بودجه سال آینده کشور از نظر مغایرت 
یا عدم تطبیق با سیاســت های کلی نظام، در جلسات فوق العاده 
هیئت عالی نظارت مجمع پی گیری می شود. نظرات هیئت عالی، 

در مهلت قانونی به شورای نگهبان، اعلام خواهد شد.
حال این اقدام مجمع مورد انتقاد برخی از نمایندگان قرار گرفته 
اســت. کاظم دلخوش اباتری در جلســه علنی دیروز مجلس در 
تذکری شــفاهی گفت: »در مجمع تشخیص مصلحت نظام یک 
شورای نظارتی ایجاد شده است که قبل از ورود شورای نگهبان به 

طرح ها و لوایح رسیدگی می کند.«

به گزارش خانه ملت، نماینده صومعه سرا در مجلس ادامه داد: »هم 
اکنون در این شــورا ابهاماتی را نسبت به برخی موارد مربوط به 
قانون بودجه وارد دانسته  یا رد شده است که در این صورت شورای 
نگهبان برای رســیدگی به آنها ورود پیــدا نکرده و خود را صالح 
رســیدگی به آن بندها نمی داند بنابراین خود به خود این موارد 

روی زمین می ماند.«
وی تصریح کرد: »در شرایط کنونی ۱۰ طرح و لایحه با این رویه 
در مجمع تشــخیص مصلحت نظام روی زمین مانده اســت چرا 
که به دلیل رد شــدن آنها در شورای نظارتی این مجمع، شورای 

نگهبان خود را صالح رسیدگی به آنها نمی داند.«
عضو هیأت رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ در مجلس 
تأکید کرد: »از رهبر معظم انقلاب و رئیس مجلس اســتدعا دارم 
تا این مشــکل را حل کنند تا گرفتار نشویم و رویه به این صورت 
نباشد که شورای نظارتی مجمع تشخیص مصلحت نظام جلوتر از 

شورای نگهبان به اظهارنظر درباره طرح ها و لوایح بپردازد.«
او تشــکیل شورای نظارتی در تشخیص مصلحت نظام به منظور 
بررســی طرح ها و لوایح را موازی کاری با رویه شــورای نگهبان 
دانســت که باعث روی زمین ماندن بندهایی از قانون بودجه نیز 
شده است و از رهبر معظم انقلاب خواست تا برای رفع این مشکل 

ورود پیدا کنند.

به گزارش سپاه نیوز؛ سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار و 
مشاور عالی فرمانده کل قوا  در مراسم افتتاح موزه هوانیروز 
ارتش که صبح دیروز )یکشــنبه ۲۱ اســفندماه( در ستاد 
هوانیروز ارتش برگزار شــد، گفت: ما در شرایط فوق العاده 
پیچیده و سیال مسائل دفاعی امنیتی قرار گرفته ایم. انقلاب 
اسلامی در غرب آســیا و سلسله مراتب قدرت در جهان در 
گذار ژئوپلیتیکی است.دســتیار و مشاور عالی فرمانده کل 
قوا تاکید کرد: آنچه در آینده در منطقه شــاهد آن خواهیم 
بود از آنچه تاکنون گذشته است، متفاوت خواهد بود و مهم 
آن اســت که با عقلانیت و سیاست به توافقی که بین ایران 
و عربستان صورت گرفته است، نگاه کنیم. به نفع منطقه و 
طرفین توافق اســت که صداقت و عقلانیت را در دراز مدت 
مدنظر قرار دهندو به نظر من این توافقنامه به نفع دو کشور 
و منطقه غرب آســیا اســت و علیه هیچ کدام از کشورهای 
منطقه نیست. البته طبیعی است که استکبار از این موضوع 

ناراحت باشد و کارشکنی کند.
سرلشــکر صفوی بــا اشــاره بــه دوران افــول آمریکا و 
صهیونیســت ها گفــت: دوران افــول قــدرت آمریــکا و 
صهیونیست ها فرا رسیده است. نگاه به همسایگان و نگاه به 

شــرق باعث افزایش وزن ژئوپلیتیکی ایران و گذار وضعیت 
مردم از شرایط فعلی خواهد شد. ایران باید از این وضعیت 
تنش آمریکا و اروپا در اوکراین و تنش تایوان به عنوان یک 
فرصت نگاه کند و بر اساس منافع مشترک با چین و روسیه 
و تهدیدات مشترک آمریکا علیه سه کشور با یک استراتژی 

مشخص حرکت کند.
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده کل قوا با اشاره به توافق 
میان ایران و عربســتان بیان کــرد: امیدواریم منطقه ما با 
این توافقنامه به ســمت امنیت و صلح پایدار حرکت کند. 
رهبر انقلاب از ســال ۷۶ یک نگاه راهبردی به روابط ایران 

و عربستان داشــتند و در رابطه با چین هم پیامی که رهبر 
انقــلاب به رئیس جمهور چین فرســتادند موجب شــروع 

توافقنامه ۲۵ سال ایران و چین شد.
وی ادامه داد: در مورد توافقنانه اخیر هم باید گفت که این 
توافقنامه یک زلزله در حوزه سیاســی و پایانی بر هژمونی 
آمریکا در منطقه بود و با این توافق دوران پســا آمریکا در 
منطقه خلیج فارس شــروع شده اســت.  چینی ها تصمیم 
دارنــد تا ۲۰۳۰ اقتصاد اول جهانی شــوند و این توافقنامه 
بین ایران و عربســتان با وساطت چین دومین ضربه بزرگ 
چین به آمریکا بود. چراکه عربستان بزرگترین منبع تامین 
کننده نفت چین است و از طرف دیگر توافق راهبردی چین 
با ایران برای سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت های ما هم 
یک توافق بزرگ بود.دســتیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا 
در پایان خاطرنشــان کرد: چین با یک استراتژی مشخص 
حوزه ژئواکونومیــک خود را از دریای چین به خلیج فارس 
گســترش داده است. به نظر می رســد در ادامه هم چین و 
روســیه کمک کنند تا عربستان هم عضو سازمان همکاری 
شانگهای شود. این پیوند می تواند در آینده به عنوان سدی 

در مقابل ناتو و قدرت نظامی غرب ایفای نقش کند.

ادامه چالش مجلس با نقش نظارتی مجمع تشخیص 

سرلشکر صفوی:  در شرایط فوق العاده پیچیده امنیتی قرار گرفته ایم


